
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ТАВАЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЙЁ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА 

ИЫШАНУ 

0Z О&20\Ъ № &/£ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

€>г 09, 2013 № S16 
село Янтиково Тавай яле 

О повышении уровня оплаты труда 

отдельных категорий работников 

бюджетной сферы в Янтиковском районе 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от П.02.2013 

№ 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской 

Республике», постановления администрации Янтиковского района 

от 25.02.2013 № 133 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты 

труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Янтиковском 

районе» администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Увеличить с 1 июля 2013 г. размеры оплаты труда отдельных 

категорий работников муниципальных учреждений Янтиковского района 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 

настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета 

Янтиковского района на 2013 год, предусмотренных соответствующим 

главным распорядителям средств бюджета Янтиковского района. 

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Янтиковского 

района принять аналогичные решения в отношении оплаты труда 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений. 

4. Настоящее постановлениезступает в силу с момента подписания и 

распространяетрд-иаг!равоотноiпения, воз\iикшие с 1 июля 2013 года. 

Глава ад 

Янтиков ^ ' " ^ В.А. Ванерке 



Приложение 
к постановлению администрации 
Янтиковского района 
от ОЛ • OSf .2013 № 5 Ж 

КАТЕГОРИИ РАБОТНИКОВ 
муниципальных учреждений Янтиковского района 

№ Категории работников муниципальных учреждений Увеличение 
пп Янтиковского района размеров 

оплаты труда, 
% 

1 2 3 

Работники муниципальных учреждений Янтиковского 
района, находящихся в ведении отдела образования 
администрации Янтиковского района 

1 Педагогические работники дошкольных образовательных 13,4 
учреждений Янтиковского района и дошкольных групп, 
организованных при муниципальных учреждениях, 
реализующих программы общего образования 

2. Педагогические работники общеобразовательных 8,5 
учреждений Янтиковского района 

3. Педагогические работники муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования 
детей: 

культуры и искусства (МБОУ ДОД «Янтиковская детская 6,5 
школа искусств» Янтиковского района Чувашской 
Республики); 
образования (МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр 8,5 
творческого развития» Янтиковского района Чувашской 
Республики); 

4. Педагогические работники муниципального 8,5 
образовательного учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
Работники муниципальных учреждений Янтиковского 
района, находящихся в ведении отдела социального 
развития и архивного дела администрации 
Янтиковского района 

5. Работники учреждений культуры 5,4 


